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ÚVOD
V této práci budete seznámeni s reklamní kampaní vybraného produktu navrženou pro

nově založenou společnost. Tato společnost podniká v oboru pohostinství. Reklama je

dnes nedílnou součástí každodenního života všech z nás. Kvalitní reklamní kampaň je

tak významným faktorem pro delší přežití firem a získání silné pozice na trhu.

Nedostatečné se věnování propagaci firmy nebo nově zaváděných produktů, stejně tak

špatně zvolenou formou propagace, může způsobit zánik této společnosti nebo neúspěch

tohoto produktu. Naopak optimálně zvolená strategie je základem pro úspěch nového

produktu, případně pro získání silnější pozice společnosti na trhu. V práci budou

rozebrány, jaké mají dnes firmy nebo živnostníci, možnosti využití propagace

a marketingové komunikace. Dále budou v práci rozebrány principy, výhody

a nevýhody jednotlivých částí marketingového mixu. Reklamní kampaň navrhnutá

v této práci bude zaměřena na podporu prodeje, díky které budou prezentovány nové

produkty společnosti, tj. výrobky i služby, které společnost nabízí. Zároveň bude

reklamní kampaň konstruována tak, aby se zvýšilo povědomí o nové společnosti

u cílového segmentu a spolu s tím i vylepšení image společnosti. Budete seznámeni

s očekávanými přínosy a riziky pro společnost, s důvody zvolení jednotlivých

propagačních kroků a s hodnocením úspěšnosti těchto propagačních kroků.

Cílem této práce, jak už bylo řečeno, je návrh reklamní kampaně na vybraný produkt

a následné zhodnocení této kampaně, včetně přínosu pro společnost, analýza úspěšnosti

a splnění vytyčených cílů reklamy a vyjádření možných chyb při výběru propagace,

včetně zhodnocení výběru komunikačního média.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

1.1 Řízení hromadné komunikace

Reklama je jakákoliv forma neosobní prezentace a propagace idejí, zboží nebo služeb.

Reklama může být cenově efektivním způsobem rozšiřování sdělení, ať již za účelem

vytvoření preference značky nebo výchovy lidí.

Základní prostředky používané při komunikaci

Základní prostředky komunikačního mixu jsou:

- propagace – jakákoliv placená forma neosobní prezentace a podpory myšlenek

a produktů spojených s určitým sponzorem.

Jsou to např.: tištěné a vysílané reklamy, vnější vzhled balení, přílohy v balení,

materiály posílané poštou, katalogy, brožury, filmy, domácí časopisy, plakáty

a letáky, tel. seznamy, reklamní tabule, symboly a emblémy, audiovizuální materiál,

výstavky v místní prodejně.

- podpora prodeje – krátkodobé stimuly pro povzbuzení nákupu nebo prodeje

výrobků či služeb.

Např.: soutěže, hry, loterie, prémie a dary, vzorky, veletrhy, výstavy, a výstavky,

předvádění výrobků, kupony, rabaty, úvěry s nízkým úrokem, zábavní podniky,

sleva, vrácení starší verze, obchodní známky, vázané obchody.

- public relation – množství programů pro vytvoření a udržení image firmy či

výrobků.

Např.: články v tisku, projevy, semináře, výroční zprávy, charitativní dary,

sponzorství, publikace, styky se společností, lobby.

- Osobní prodej – prezentace při prodeji, prodejní setkání, telemarketing, stimulační

programy, vzorky, prodej na výstavách, osobní prodej. [9]

1.1.1 Propagace a reklama

Je použití placeného média ke sdělení přesvědčivých informací o svých výrobcích,

službách nebo organizaci se silným nástrojem marketingové komunikace. Tato

propagace má mnoho podob, které jsou přizpůsobeny prvotnímu rozhodnutí o cílovém
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trhu a motivu kupujících. Následně se pak přistupuje k rozhodnutím, známým jako pět

M (z angl. překladu)

- Jaké jsou cíle propagace? (mission)

- Kolik můžeme investovat? (money)

- Jaká zpráva by měla být odeslána? (message)

- Jak média by měla být použita? (media)

- Jak by se měly hodnotit výsledky? (measurement)

Propagující firmy si musí vytyčit jasné cíle, zda má být reklama informační,

přesvědčovací, upomínací nebo posilující.

Informační reklama má funkce:

- informování trhu o novém produktu,

- doporučení nového způsobu použití již známého produktu,

- informování o změně ceny,

- objasnění způsobu používání produktu,

- informování o doplňkových službách servisu,

- oprava klamavé reklamy po rozsudku v právním řízení.

Přesvědčovací funkce slouží k:

- posílení preferencí zboží určité firmy,

- snaze o získání zákazníka konkurenta,

- potlačení obav zákazníka spojených s používáním produktu,

- potlačení image firmy v mysli zákazníka.

Upomínací reklama slouží k:

- připomenutí produktu v nepříliš vzdálené budoucnosti,

- připomenutí rozložení distribuční sítě, ve které lze produkt zakoupit,

- obnovení povědomí zákazníka o produktu v době mimo sezónu,

- udržování povědomí o existenci produktu určité firmy.
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Posilující reklama je zaměřena na přesvědčení současných zákazníků, že učinili

správnou volbu. Reklamy na automobily často líčí spokojené zákazníky, kteří mají

radost ze speciálních vlastností svého nového automobilu.

Poměrně důležitým rozhodnutím je určení celkového rozpočtu na reklamní kampaň.

Toto podléhá několika specifickým faktorům:

Stadia životního cyklu výrobku – nové výrobky většinou získávají větší rozpočet, aby

dosáhly informovanosti a přiměly zákazníka je vyzkoušet. Naopak zavedené značky

jsou podporovány nižším rozpočtem, zpravidla stanovovaným na základě výše obratu.

Podílu na trhu a spotřebitelské základně – značky s vysokým podílem na trhu

obvykle nevyžadují tak vysoké procento z příjmů pro udržení svého podílu na trhu.

Konkurenci a seskupení – na trhu s větším počtem konkurentů a s vysokými výdaji na

propagaci se musí značka inzerovat s větší intenzitou, aby ji bylo slyšet „v šumu trhu“.

Frekvenci propagace – na rozpočet má samozřejmě také vliv nezbytné opakování

zprávy pro prosazení u spotřebitelů.

Nahraditelnosti projektů – značky v třídách hromadných produktů (alkohol, cigarety,

nealko nápoje atd.) vyžadují pro vytvoření odlišného image intenzivnější propagaci.

Obsah zprávy je, jak už bylo výše napsáno, podřízen především cílové skupině

zákazníků a jejich sociálně-společenskému profilu a potřebám. Je proto nutné zprávu

vytvářet tak, aby byla srozumitelná a nedávala příliš mnoho prostoru pro různé způsoby

chápání.

Existuje mnoho způsobů, jak vytvořit zprávu a nelze říci, který je nejlepší, ale v každém

případě je nutné vybrat styl, tón, slova a formát zprávy a všechny tyto prvky musí

dohromady utvářet přesvědčivý obraz o výrobku a titulek musí shrnovat prodejní

nabídku.

Každá zpráva může představovat určité styly, např.: výsek ze života, životní styl,

fantazie, nálada nebo image, hudební, symbol osobnosti, technická odbornost,

vědecké důkazy, doporučení.

Komunikátor také musí pro reklamu vybrat odpovídající tón – buď kladný, nebo

záporný. Je třeba nalézt slova, která si získají pozornost a lidé si je budou pamatovat.

Tvůrčí schopnosti jsou obzvláště důležité při vytváření titulků a sloganů. Existuje šest
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základních druhů titulků: zpráva, otázka, vyprávění, příkaz, 1 – 2 – 3 - způsoby

a jak – co – proč.

Prvky formátu, jako je velikost, barva a ilustrace ovlivňují reklamu přibližně stejně,

jako její náklady na ni, malá změna může způsobit daleko větší účinnost. Množství

odborníků tvrdí, že ilustrace, titulek a námět jsou důležité právě v tomto pořadí, protože

čtenář si nejprve všimne obrázku, pak nastoupí účinný titulek, aby přiměl čtenáře

k přečtení textu. Přes to všechno si dobré reklamy všimne méně než 50% příjemců, kteří

s ní přijdou do styku, okolo 30% z těch, kteří s ní přijdou do styku, si možná zapamatuje

smysl titulku, zhruba 25% si vzpomene na jméno propagující firmy a méně než 10% si

reklamu přečte. Běžné reklamy ovšem nedosahují ani těchto výsledků.

Výběr média jako nosiče zprávy je problémem nalezení nejúčinnějšího média, které by

doručilo žádaný počet dojmů cílovým příjemcům. Hlavní druhy médií jsou: telefon,

noviny, televize, rozhlas, časopisy a venkovní reklama. Při výběru média je důležité

brát ohled na:

- zvyky cílových příjemců – pokud jde o média

[…]


tento profil udělat atraktivní a to i přesto, že stránka jako taková je šablonou. Je zde

možnost vytvoření úvodní stránky. Většinou to bývá atraktivní obrázek. Dále nabízí

vložení vlastního obrázku do profilu. Nabízí další možnosti v podobě vlastních aplikací.

Povědomí o facebookové stránce společnosti lze zvyšovat několika způsoby. Ten

nejlevnější je odkazem z vlastních webových stránek na facebookovský profil. To ale

nebude příliš efektivní a bohužel tím duplikujeme zákazníka, kterému už byly produkty

prezentovány na webových stránkách. Samozřejmě tímto propojením se spouští virál

sdílení. To však bohužel není dostatečně rychlé a účinné. Mnohem efektivnější, ale

bohužel nákladnější jsou PPC reklamy přímo na facebooku.

Oproti klasickým PPC kampaním na Skliku a Google Adwords se zde kampaně cílí

výhradně podle věku a oblasti. Je možné zadat i další kritéria, ale ty často nejsou

povinné položky a uživatelé je nemají vyplněné. Pokud je zadáte a uživatel je nemá

vyplněné, tak se mu inzerát nezobrazí. Princip placení je obdobný jako u Skliku

a Google Adwords. Cílem takovéto kampaně je nabrat obrovský počet fanoušků, tj. ti,

kteří mají označenou vaši stránku jako „to se mi líbí“. Čím více takových lidí máte, tím

více lidem se jakýkoli příspěvek okamžitě zobrazí. Samozřejmě, čím více lidem se

zobrazí, tím rychleji se sdělení pomocí virálu šíří. Obdobně pokud založíte událost.
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Firmy podnikající ve službách často tyto inzeráty podporují různými benefity nebo

soutěžemi, do kterých se můžete zapojit jen v případě, že máte stránku označenou jako

„to se mi líbí“ Na tyto benefity pak poukazujete v inzerátech. Pro společnost No Limit

Bar 90 s.r.o. bylo navrhnuto, aby každý, kdo zadá „to se mi líbí“, dostal nápoj zadarmo.

Tento návrh společnost nakonec zamítla, protože ji přijde neúměrně nákladný. Očekává

se totiž, že po takovéto kampani se počet fanoušků stránky bude pohybovat okolo 2000.

Momentálně má stránka 300 fanoušků. Jeden nápoj zdarma by společnost stál přibližně

15 Kč. To by při získání 2000 fanoušků byl celkový náklad 30 000 Kč. To společnost

nebyla ochotna na kampaň uvolnit. Tato část kampaně nebyla zatím realizována, ale do

budoucna se s ní počítá. Hlavním důvodem odložení je zatím hledání benefitu

fanouškům, který by byl v možnostech společnosti.
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3 ZÁVĚR
Reklamní kampaň pro společnost No Limit Bar 90 s.r.o. považuji za přínosnou.

Všechny náklady byly pokryty dle požadavků společnosti. Reklamní kampaň určitě

zvýšila povědomí o provozovně a dle ohlasů zákazníků můžeme zhodnotit i zlepšení

image u lidí v cílovém segmentu. Během kampaně mohl být špatně zvolen výběr místa

a časů, kdy byly rozdávány letáky. Další možnou chybou mohlo být nevyužití ostatních

médií, především rádia a novin. Využití těchto dvou médií by informovalo více

potenciálních zákazníků a s vysokou pravděpodobností by se akcí zúčastnilo větší

množství zákazníků. Kampaň by také mohla být příště vedena agresivněji, pokud to

bude ve finančních možnostech společnosti. Prezentovaná zábava, jakožto náš produkt,

zaujal vysoké procento návštěvníků. To je společností považováno jako stěžejní

a s průběhem reklamní kampaně je spokojená. Navrhnutá a aplikovaná reklamní

kampaň bude možno určitě znovu použít a to platí především pro podporu prodeje

pomocí jakéhokoliv serveru zabývající se hromadným nakupováním. Optimální interval

na znovu zopakování této části reklamní kampaně je každé 2-3 měsíce. I zorganizovaný

event je možné organizovat znovu jako upomínací reklamu. Zde je předpokládaný

optimální interval opakování 4-6 měsíců. Reklamní kampaň vedená na internetu už

takový přínos neměla. Vzhledem k tomu, že realizovány byly nakonec jen webové

stránky, které ale neměli ani požadovanou informativní podporu, tak kampaň zůstala

daleko za očekáváním. Zde je potřeba vynaložit větší úsilí do podpory návštěvnosti a to

především pomocí sociálních sítí, kde zatím společnost vůbec nevyužila potenciálu

oslovení a získání zákazníků. Se společností No Limit Bar 90 s.r.o. budu i nadále

spolupracovat v navrhování reklamních kampaní.
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ABSTRAKT

PECHR, J. Návrh reklamní kampaně na vybraný produkt. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 48 s., 2011
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Předložená práce je zaměřena na možnosti marketingové komunikace, a vytvoření

reklamní kampaně na vybraný produkt. V práci dále byly zpracovány výhody

a nevýhody využití určitých médií nebo jednotlivých typů komunikačního mixu.

V práci je nastíněno řešení finančního plánu pro společnost podnikající v oboru

pohostinství.
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ABSTRACT

PECHR, J., Advertising campaing desing for the selected product. Bachelor thesis.

Pilsen: Faculty of economics WBU in Pilsen, 48 p., 2011

Key words: marketing mix, event marketing, advertisement, advertising media, PPC,
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This thesis is focused on the possibilities of marketing communication and on creating

an advertising campaing desing for the selected product. In this thesis were also

discussed the advantages and disadvantages of various types of marketing media and

marketing mixes to be used. Furthermore a specific financial planning management for

a company being in the business in the field of hospitality industry was suggested in this

thesis.