HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Jiří Pechr
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Návrh reklamní kampaně na vybraný produkt

Hodnotitel – vedoucí práce: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> X <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Student v posledním semestru práci nekonzultoval a předkládá tak práci, která je minimálně metodicky ovlivněna vedoucím práce. Neujasněnost pojmů ukazuje již strana 6 a nerozlišování marketingové komunikace a jejích nástrojů při míchání zejména pojmů propagace a reklama, které prostupuje práci na řadě míst. Je to zřejmě s oporou o zdroj Vejška.cz, což není pro bakalářskou práci optimální. Nicméně členění médií či výhod a nevýhod podpory prodeje se opírá o přístupy Kotler, Keller (2007). Tvrzení na s. 14 jsou diskusní a odkaz na konci kapitoly na s. 15 moc neujasňuje, jak bylo zdrojově čerpáno a proč jen z jednoho zdroje?

Podobné jednostranné použití byť relevantního zdroje je i u pojmu marketing na internetu. Základní vymezení SEO a PPC je správné. Stejně tak Facebook je charakterizován především s užitím jednoho základního zdroje, ale dnes již existuje řada i aktuálnějších zdrojů v českém jazyce.

V praktické části mohl být podnik popsán i s některými údaji jako adresa či zobrazení na mapě atd. Ostatně lze to lehce dohledat na www stránkách.

All inclusive party od s. 28 je zajímavě popsáno a často s velmi praktickými úvahami a hlavně i s odbornou kalkulací, opět škoda, že to není lépe strukturovaný text. Zhodnocení akce je stručně na s. 33, v něm chybí některé položky – odměna pro majitele, amortizace zařízení..., ale jinak se jedná o údaj, který završuje předešlé informace.

Následuje popis spolupráce se slevovým portálem, opět dohledáno na www a je škoda, že obrázek v práci není. Tabulka č. 5 není zcela jasná. U nákladu koktailů je opět otázkou započítání skla, vody a prostředků na mytí a úklid atd?

Lze souhlasit se zhodnocením a slevomaty v této souvislosti mají spíše reklamní charakter a často vedou ke ztrátě z hlediska porovnání přímých nákladů a výnosů akce.

Velmi stručně a nekomplexně jsou již dále popsány prvky marketingu na internetu.

V práci se místy vyskytují překlepy.

Celkově je škoda, že práce nebyla „dotažena“ jak z hlediska úpravy tak i odbornosti.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Ujasněte členění komunikačního mixu.

U kalkulace akce, jakou položku by asi představovala odměna majitelům, zaměstnancům (mimo brigádníky)? Musíme počítat i s úklidem, doplňováním skla atd?

V Chebu, dne 3.1.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **nejpozději do** spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).